
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 開会式（８：２０） 

１．開会の言葉（児童会副会長） 

２．校長先生の話 

３．ＰＴＡ会長の話 

４．競技上の注意 

５．スローガン発表（児童会） 

 

◆プログラム 

１．準備運動・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３・４年 

２．８０メートル走・・・・・・・・・・・・・・・・・(個)３年 

３．８０メートル走・・・・・・・・・・・・・・・・・(個)４年 

４．八王子に虹をかけよう・・・・・・・・・・・・・・（表)３年 

５．あつまれ！由一まつり・・・・・・・・・・・・・・(表)４年 

６．準備運動・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２・５年 

７．５０メートル走・・・・・・・・・・・・・・・・・(個)２年 

８．１００メートル走・・・・・・・・・・・・・・・・（個)５年 

９．GUTS で掴め！由井一 Happiness２０２０・・・・・・・(表)２年 

10．由井一ソーラン２０２０・・・・・・・・・・・・・・(表)５年 

11. 準備運動・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１・６年 

12．よーい！どん！(５０メートル走）・・・・・・・・・・（個）１年 

13. １００メートル走・・・・・・・・・・・・・・・・・（個）６年 

14．チャレンジ１ねんせい☆やってみよう！・・・・・・・（表）１年 

15．奏～心を一つに～・・・・・・・・・・・・・・・・・（表）６年 

16．整理運動（教室）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・全員 

  

◆ 閉会式 

 １．校長先生の話 

 ２．児童代表の言葉（児童会会長） 

 

 

御 挨 拶 

日頃より、本校の教育活動に御理解・御支援を賜り、誠にありがと

うございます。令和２年度、１４７周年 地域運営学校 八王子市立

由井第一小学校 運動会 を開催いたします。このコロナ禍におい

て、「何もできない」のではなく「何ならできるのか」、自分たちで納

得のいく運動会を創り上げようと、皆でいろいろと知恵を絞り、考え

を出し合い、工夫をして準備を進めてまいりました。その成果を思う

存分発揮し、 

 「コロナに負けない元気よさで、全力で楽しむ運動会」 

このスローガンのもと、それぞれの記憶に残る 最高の運動会になりま

すよう、御支援・御声援をよろしくお願いいたします。 

                        令和２年１１月吉日 

八王子市立由井第一小学校  

校長  竹 内 浩 子 

 

 

 



【お願い 観覧の際の注意事項】 

 

新型コロナウイルス感染症対策の為、御協力をお願いいたします。 

 

〇１家族２名までの観覧となります。（未就学児を連れての観覧は可） 

〇氏名票をつけての御入場、マスクの着用をお願いいたします。 

〇氏名票３・４年生：桃色 

 氏名票２・５年生：黄色 

 氏名票１・６年生：水色 

〇自動車・自転車での来校はお控えください。 

〇保護者入り口・受付は南門、出口は東門となります。 

〇受付で検温カードを御提出ください。 

〇会場内は立ち見となります。席取りやテント・シート・椅子等の使用はできません。 

〇観覧のための受付開始となる時刻は以下の通りです。 

３・４年生：８時３０分～ ２・５年生：９時３０分頃 １・６年生：１０時４５分頃 

〇保護者観覧スペースは、完全入れ替え制となります。連続で観覧する場合も一度退出をお願

いいたします。 

※全ての方が御退出していただかないと、次の学年の準備、保護者の方の移動に支障が出ます。

御協力よろしくお願いします。 

〇児童席、本部席への立ち入りはご遠慮ください。 

〇トラック、入退場門など場内に入っての撮影はご遠慮ください。 

〇学校遊具は使用禁止です。 

〇トイレは体育館の外トイレ、東校舎１階トイレをお使いください。 

〇校内（校庭・校舎）は、全面 禁酒・禁煙です。 

〇SNSの投稿について、運動会の様子を撮影した写真や動画の投稿は、個人情報を守ることの

ほか、音楽の著作権の観点から裁判事案になっているそうです。お控えいただきますようお

願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スローガン「コロナに負けない元気よさで、全力で楽しむ運動会」 

 

レッツ GO！由井一っ子！！運動会 

 

 
１１月７日（土） 雨天時：１１月１０日（火）に延期 

八王子市立由井第一小学校 

 

 
 

令和２年度 

運
動
会
の
歌 

 

「
ゴ
ー
ゴ
ー
ゴ
ー
」 

［
赤
組
の
歌
］ 

ぼ
く
ら
は 

か
が
や
く 

太
陽
の
よ
う
に 

も
え
あ
が
る 

希
望 

力
い
っ
ぱ
い 

が
ん
ば
ろ
う 

赤 

赤 

赤 

ゴ
ー
ゴ
ー
ゴ
ー 

赤 

赤 

赤 

ゴ
ー
ゴ
ー
ゴ
ー 

も
え
ろ
よ
も
え
ろ 

赤
組 

 

［
白
組
の
歌
］ 

ぼ
く
ら
は 

白
い
い
な
ず
ま
だ 

つ
き
す
す
む 

光
の
矢 

か
み
な
り
の
音 

と
ど
ろ
か
せ 

元
気
い
っ
ぱ
い 

が
ん
ば
ろ
う 

ゴ
ー
ゴ
ー
ゴ
ー 

白 

白 

白 

ゴ
ー
ゴ
ー
ゴ
ー 

白 

白 

白 

地
球
を
ま
わ
る
い
な
ず
ま
だ 

白
組 

創立147周年 


